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Rovás.
Szent István az első magyar király 

szigorú volt, de igazságos. A törté­
nelem azt mondja róla, hogy üldözte 
a gőgös embert, és épen azért 6 
maga szintén felfelé is, lefelé is csak 
nyájas és leereszkedő volt és nem 
büszke.

E tényt azon azon czélból iktattuk 
soraink élére, hogy példáját, hozzuk 
annak, mennyire, éppen ellenkezőleg 
büszkék és gőgösek ma meg a leg­
semmitmondóbb emberek is mihelyt 
felkapaszkodtak az uborkafára. Mily 
rút dolog ha egyik ember a másik­
kal szemben büszke és gőgös. Van 
e jogosultsága ezen elfajulásnak ? Hát 
nem gondolnak azok az urak és höl­
gyek kik büszkék és gőgösek arra 
az órára midőn itt kell hagyniok e 
nekik földi paradicsomot nyújtó éle­
tet, vagyis az elmúlásra?

Arra, hogy miként az a szegény 
és lenézett, a végtelen semmibe köl­
tözik úgy ők sem maradnak meg 
magnak ? Meghalnak ugyanígy mint a 
legnyomorultabb és legszegényebb 
koldusok.

Hála a mindenség Urának hogy itt 
a halál nem tesz külömbséget büszke 
és gőgös, meg lenézett és szegény 
ember között. És ez igy van jól mert 
kell hogy valami legyen hol mind­
nyájan egytorma elbánásban részesü­
lünk ; és ez az elmúlás 1

Egyéni büszkeség csak kétféle létez­
hetik de annak sincsen a felebará­
tunkra kihatölag jogosultsága. Ez a 
kettő először a női büszkeség; büszke­
ség a női becsületre és erényre másod­
szor a férfi büszkeség, és az a tiszta 
lelkiismeret és ugyancsak a becsüle­
tesség első sorban. Ismételjük azon­
ban hogy e két büszkeség csak a 
saját c:mükre vonatkozhatik, és azzal 
kérkedni, vagy magunkat ebből ki­
folyólag többnek, különbnek tartatni 
mint más embert, nem szabad.

Vannak emberek, kik a papijuk 
vagy nagypapájuk révén a legocs-

mányabb úton szerzett vagyonhoz 
jutottak, és most lenéznek olyan 
embert aki nek nincs vagyona, de van 
becsülete. Mire büszkék tehát az 
utóbb említettek? A vagyonra talán 
mely ép a becsületesség megkerülé­
sével jutott birtokukba?

Az olyan embereknek kellene első 
sorban a büszkeségről és gőgről le­
mondani, mert gondolniok kellene a 
múltra, és gondolniok kellene a jö­
vőre: vagyis a megsemmisülésre. 
___________________________ E. L.

H írek.
Dörmögő úr lakodalma. Uj Dörmö- 

gő-cziklus mindig uj gyönyörűséget jelem i 
a gyermekek számára, kivált ha az eddi­
gieknél is mulatságosabb és egészen uj 
helyzetben mutatja be a hírneves Maczkót.
A Dörmögő történetek kifogyhatatlan lele- 
ményességii írója, Sebők Zsigmond moat 
kezdett egy ily uj czikiust Dörmögő úr 
lakodalma czinien a Jó Pajtás-ban, melyet 
Benedek Elekkel egy üt szerkeszt. Ezenkí­
vül a lap augusztus 11-iki számban Be­
nedek Elek és Józsa Antal Írtak verseket 
Oéza bácsi elbeszélést, Gyula bácsi czik- 
ket egy elmés uj találmányról, Faragó 
Géza pompás képet rajzolt ebbe a szám­
ba a világ legszebb meséi sorozat egy 
bájos angol mesével gazdagodik, Zsiga 1 
bácsi mókája, Szemere Oyörgy kalandos 
története, a rejtvények, szerkesztői izene- 
netek egészítik ki a szám gazdag tartalmát.
A Jó Pajás-t a Franklin társulat adja ki ; 
előfizetési ára negyedévre 2 korona 50 
fillér, fel évre 5 korona, egész évre 10 
korona. Egyes szám ára 20 fillér. Előfize­
téseket elfogad és mutatványszámokat 
küld a .Jó Pajtás, kiadóhivatala Budapest 
IV., Egyetem-utcza 4.

A .Vasárnapi Újság. augusztus 11-iki j 
száma igen szép képek sorozataiban mu­
tatja be Baksay Sándor ref. püspök, a 
nagynevű Író ünneplését, a főváros uj 
müteremházait, Maita-sziget érdekességeit 
Bér Dezső egy szép rajzát, a világlegna- 
gyobb hajóját, az uj Kruppágyúkat, stb. 
Szépít odaírni olvasmányok : Szende-Dárday 
Olga és Claude Fai éré regénye, Vargha 
Oyuia, Lampérth Géza, Jásazay-Horváth 
Elemér és Juhász Gyula versei, Abrahám 
Ernő novellája. Egyébb közlemények Ka- 
da Elek kecskeméti polgármester artzképe

czikk Oroszországnak skandináv országok 
elleni törekvéseiről s a rendes heti rovatok : 
Irodalom és művészet, sakkjáték stb. — 
A .Vasárnapi Újság, előfizetési ára ne­
gyedévre öt korona, a .Világkróniká.-val 
együtt hat korona. Megrendelhető a .V a ­
sárnapi Újság, kiadóhivatalában (Budapest, 
IV., Egyetem-utcza 4. szám.) Ugyanitt meg­
rendelhető a .Képes Néplap., a legol­
csóbb újság a magyar nép számára, fél­
évre két korona 40 fillér.

Nagy fizetésképtelenség. Guba Jó­
zsef topolyai nagy vaskereskedő cég, — 
mint a hitelezői védegylet jelenti — fize­
tésképtelen. A cég még nemrégiben is 
egyike volt Bácska elismerten első vas­
kereskedő cégeinek s a virágzó topolyai 
vaskereskedésen kivül több jómenetelfl 
üzlete is volt.

Egy főhadnagy tttokzatoa eltűné­
se. Flügelntann Henrik főhadnagy Zom- 
borból két héttel ezelőtt felutazott Buda­
pestre és azóta nyoma veszett. Zomborban 
lakó rokonai bejelentették az eltűnést a 
budapesti rendőrkapitánságon, mert az a 
gyanújuk, hogy a főhadnagy, akinél 2000 
K készpénz volt, bűnténynek esett áldoza­
tul. Erre vall legalább az a körülmény, 
hogy podgyászát a szállóban hagyta.

Kivételes nősülésl engedély. Az 1912 
XXX. te. 87. §-a hatályon kivül helyezte 
az 1875. te. 3. §-ban foglalt ama rendel­
kezést, amely szerint a kivételei nösülési 
engedély elnyerése iránt benyújtott kérvé­
nyeknek első fokú elbírálása és vélemé­
nyezése a közigazg. bizottság hatáskörébe 
tartozott. — Ennek folytán kivételes nősü- 
lési engedélyek tárgyában most már a m. 
kir. honvédelmi minister a közigazgatási 
bizottságok véleményének meghallgatás* 
nélkül intézkedik. — Ennélfogva a sza­
bályszerűen felszerelendő kérvények ezen­
túl nem a közigazgatási bizottságokhoz, ha­
nem vagy közvetlenül a m. kir. honvédelmi 
miniszterhez, vagy az illetékes közigazgatá­
si hatóságokhoz nyújtandók be.

Az eltörölt ünnepek. Mint ismeretes, 
X. Pius pápa az elmúlt év julius 2-án 
kelt .Supreml Disciplinae. kezdetű motu 
propriojában úgy intézkedett, hogy a szo­
kásos egyházi ünnepek száma az egész 
világon redukáltassék. A pápa ezen motu 
próprió jít azzal indokolta, hogy «a keres­
kedelem és ipar megnövekedett és a nagy- 
számit ünnepnapok megtartása sok tekin­
tetben nehézségekbe ütközik.. Ez okból 
a parancsolt ünnepek számát le kellet 
szállítani. A hercegprímás már legújabb



körlevélben tudatja papjaival, hogy a fflo- 
tu proprio intézkedése értelmében a kő­
vetkező ünnepek elvesztik külső ünnepjel­
legüket s azokon a miseballgatás és a 
szolgai munkától való tartózkodás nem 
kötelező: karácsony, husvét és pünkösd 
másnapja, Űrnapja, Oyertyaszentelő Bol­
dogasszony (febr. 2) Gyümölcsoltó Bol­
dogasszony (márc. 25) Kisasszony napja 
(szept. 8) valamint mindenféle ország, 
nemzet egyházmegyei tartomány, község 
különleges védőszentjeinek fogadalomból 
vagy szokásból származó ünnepei, még 
ha egyházilag meg is voltak eddig erősít­
ve és nyilvánosan is voltak eddig erősítve 
és nyilvánosan is megülettek. — 
Ezek : z ünnepnapok az ünnepek jegy­
zékéből törlendők. Ezeket a változásokat 
okt. 27-én hirdetik ki a templomokban.

Uj állami tanítók megyénkben. 
A vallás- és közoktatásügyi minister 
most nevezett ki 500 uj állami tanítót. 
Megyénkbe kineveztettek uj állami 
tanítókul a következők : Dunagárdony 
Novakof Péter, Kölpény Kiss Dezső, 
Óverbász Paraszka Antal, Baja Király 
Gyula, Szabó Zoltán, Novák Ferenc, 
Koroczy Mária, Mihályi Margit, Gom­
bos Venczel Borbála, Sajkáslak Do- 
bánovácski Mária, Szabadka (tanya) 
Kladek Jenő, Horvátczky Márk, Er­
délyi Antal, Szűcs Erzsébet és Adrián 
Anna, Szilágyi Vitányi Kornélia, Ti­
tel Nanics Vladen, Turner Mária és 
Szabó Károly.

A vasvilla halottja. Borzasztó 
szerencsétlenség hírét vesszük Bács- 
földvárról. Bácsföldváron is ugyan­
csak gabona hordás közben történt, 
hogy Hanák Ilona leány a megrakott 
kocsiról leesett és vele együtt a mel­
lété volt hegyes acélu vasvilla is. A 
szerencsétlen leány — szomorú veszté­
re — ijedtében magához szorongatta 
a vasvillát és igy történt, hogy e földre 
zuhanva a vasvilla ága alsó álla alatt

behatolt és az igy iszonyú módon fel­
nyársalt leány tetején jött a hegye ki. 
A szegény leány jajszó nélkül terült 
el a földön és mire segélyére siettek, 
már halott volt. A rettenetes szúrás 
rögtöni halálát okozta a derék, munkás­
leánynak. A bácsföldváriak nagy rész­
vétté! temették el a vasvilla áldozatát.

Szokol egylet Ópalánkán címen 
jelent meg e lap legutóbbi számában 
egy pár sor, melyre vonatkozólag 
megjegyzem, hogy : 1.) az egylet neve 
nem is „Szokol", hanem „Szrpszki 
Szoko" magyarul : Szerb Sólyom." 
2.) az egyletre ráfogta a sorok Írója, 
hogy direkte politikai jellegű' Ez rá- 
fogás vagy jóhiszemű tévedés, de nem 
igazság, mert a szokol egy szerény 
sport egyesület, melynek tagjai nemes 
testedzéssel és nem politikával foglal­
koznak. 3.) végül : tévedés, hogy én 
bárkit is az enyémmel ellenkező né­
zetéért megkorbácsolnék. De ha va­
laki személyemet „piszkos gazember­
nek" mondja, becsületbeli kötelessé­
gem elégtételt szerezni, amint szerez­
tem is. Szükségesnek tartottam ezen 
megjegyzéseket, nehogy a sorok írója 
a jóhiszemű olvasókat tévedésbe ejtse.

Jankovics Stanoje.
 i 

Népbiztositási szövetkezetünk részére

keresünk
az ország minden helyisége részére képviselőket. Szakismeret nem 
szükséges, mint mellékfoglalkozás is űzhető. Könnyű, és becsületes 
mellékkeresetjl Ajánlatok az

Eszéki Kölcsönös Súlyzó Szövethezet I f f l -  
lösööhoz, Eszék, intézendő!.

Nem lövik agyon a Szlámot I Szil- 
inot, a budapesti állatkert hirhedt vad ele­
fántját tudvalevőleg agyon akarta lövetni 
az állatáért igazgatósága. Az agyonlövi* 
dicsőségéért több ismert nevű vadász pá­
lyázott, de reményük füstbe ment, mert 
Sziam meggyógyult ismét jókedvű, eszik 
mint azelőtt és fürdik a nagy medencében 
amelyet udvárában kiástak neki. Ha vala­
ki bosszantja, hát vizet merít az ormányá­
ba és lefecskendi az illetőt, aki megér­
demli ezt a megleckéztetést. Hogy társa­
sága legyen, még egy elefántot vá- 
r-ilt az állatkerti igazgatóság és pedig egy 
szelíd és tanított nőstényt, amelynek hátára 
széles kétoldalos nyerget tesznek s ezen 
8 felnőtt ember ülhet és körsétára indul­
hat az elefánt hátán a kertben. Ez az 
elefánt legközelebb érkezik Hamburg felől 
az indiai barna ápolójával együtt, aki 
egyúttal vezeti is az elefántot, ha lovagol­
nak rajta.

K edden, augusztus hó 20-án, 
Szent István napján d. u. 4 órától 
esti 7 óráig az ujpalánkaí István király 
sétányon séta-zenehangverseny tartatik, 
melyen mindenki részt vehet, s mely 
alkalommal ott fagylalt, jeges kávé, 
sütemények és más uzsonnák, nem­
különben sör is kaphatók lesznek. 
Belépti díj személyenként 40 fillér. 
14 éven aluli gyermekeknek 20 fillér.

A pilotasors.
Mozidráma.

Előadva: Apollo színházban Palánkán.
Lind Frigyes, a mechanikus rendkívül 

érdeklődik minden iránt, ami az aviatiká­
val össze függ. El is határozza hogy 
repülőgépet konstruál, mellyel nagy vagyont 
remél szerezhetni. Fiatal, beteges felesége, 
aki sejti, hegy férjének aviatikái eszméi 
sok keserű órát fognak neki szerezni, ter­
mészetesen ellenzi férje terveit.

Egy napon Lind 15000 koronát kap egy 
Frank nevű uzsorástól 3 hónapos váltó 
ellenében. Frank maga is buzgó sportman 
s a pénzt egy repülőgép költségeire adja. 
A kölcsön biztosításul azonban zálogul 
vette Lind finom műszereit és 20000 ko­
ronás életbiztosítási kötvényét A három 
hónap leteltével a gép még nem készült 
el és Lind nem tudott fizetni. Frank nem 
adott halasztást és igy a zálogba adott

értékek Frank kezén maradtak. Link fele­
sége efelett való bánatában megbetegedett. 
A nyomorúsághoz hozzájárult az is, hogy 
a megszokott kényelmes lakásból egy szűk 
viskóba kellett költözködniök.

Mimi állapota mind rosszabbra fordul 
és az orvos véleménye szerint csakis 
drága orvosságok és jobb táplálkozás 
adhatja vissza egészségét. De honnan 
vegyen Lind erre pénzt? Végül kénytelen 
a már elkészült gépet Franknak kinálni 
megvételre, akinek úgyis titkos vágya volt 
egy repülőgép birhatása. Meg is veszi a 
gépet 500 koronáért és az életbiztosítási 
kötvényt vissza adja. Örömmel siet haza 
a pézzel és az orvosságokkal beteg felesé­
géhez, akinek állapotán már az a tudat 
is lényeges |avulást idéz elő, hogy a re­
pülőgép immár nem foglalja le Lind minden 
percét. Frank azonban nem talál embert 
a ki gép kezeléséhez ért. ő  maga is meg­
próbálkozik vele, de eredményt elérni

nem tud. Hirdetést tesz közzé a lapokban 
melyben egy pilótát keres és a véletlen 
folytán éppen Lind jelentkezik.

A repülőverseny rendezősége 5000 ko­
ronás dijat tűz ki magasrepülésre. Frank 

j a heves szél ellenére is ráveszi Lindet 
hogy felszálljon és Lind már-már engedel­
meskedik kapzsi főnőkének, de az utolsó 
pillanatban érkezik meg felesége, aki visz- 
szatarlja őt a vakmerő kiséilettől. Frank 
erre elhatározza, hogy ö maga fogja meg­
szerezni a magasrepülésre kitűzött 5000
koronás dijat és Lind minden figye’mezte- 
tése ellenére megindítja a motórt és fel­
emelkedik a levegőbe. De pár pillanat múlva 
hangos jajkiáltás zug végig a repülőtéren. 
A repülőgép fölbillent és Frank lezuhant 
a magasból. Utolsó vonaglásában, magá- 
baszállva kérte Lindet, hogy bocsásson 
meg neki. M imi pedig hálatelt pillantást 
vetett az ég felé, mely megóvta férjét a 
biztos haláltól.



A bácstóvárosl választókerületben a 
képviselőválasztás ma szombaton van 
Bácstövároson. Két jelölt küzd a mandá­
tumért : Evetovics János bácsi plébános 
munkapárti és Hadzsi Koszta újvidéki 
ügyved egyesült ellenzéki programmal. A 
szavazás kezdete reggel 8 órakor.

Bicskázó czigány. Jánoshalmán, 
a hol a minduntalan ismétlő halálos- 
végű korcsmái verekedések miatt 
szigorú intézkedések történetek, a 
vasárnapra virradó éjjel ismét halálos 
bicskázás volt. Özvegy Vlasicsné 
korcsmájában, a mely a véres vere­
kedések leggyakoribb színhelye, Ros­
tás Péter marokszedő czigány vulami 
hátralékos munkabért kért Rasztik 
Mihály tói, a kinek földjén arató mun­
kát végzett. A gazda azt állította hogy 
ö már teljesen kifizette a bérét, mire 
a czigány hirtelen bicskát rántott és 
kétszer beledöfőtt a gazdába. A fia­
tal, hús; onkétéves gazdát egyik szú­
rás a szive alatt érte, a más:k a hasát 
fúrta keresztül. Mindkettő halálos volt. 
A kocsmában tartózkodók meg akar­
ták fékezni a dühöngő czigányt, ez 
azonban tovább hadonászott késével 
és a mig a csendőrök ártalmatlanná 
nem tették, még két legényt súlyosan 
megsebesített.

A rabló fakereskedS. Trixnya János 
topolyai fakereskedő, aki Tonkovics Klára 
szabadkai utcai leánynak kirablása miatt 
előzetes letartóztatásban van, védője utján 
5000 korona óvadékot ajánlott fel, hogy 
szabadlábra helyezzék. A vádtanács a 
kérelmet elutasította, azzal az indokolással, 
hogy a kaució felajánlása még inkább 
megerősíti azt a gyanút, hogy a fakeres- 
kedö, a ki vagyonos volta dacára kétes 
és kiismerhetetlen exisztencia, az öt évig 
terjedhető fogházbüntetés elől szökni 
akar. — Újabban a topolyai csendőrség 
azzal is gyanúsítja Trizuyát, hogy a leg­
utóbbi községi vásár nap|án Runi z 
Petemé kalaposmesternél elkövi tett betö­
réses lopást, a m ikor 500 k o io n i készpénzt 
vittek el, szintén ő követte el.

I
 AZ ÉN ÖREG*”
tapasztalatom arra tanít, hogy bőrápolásnál 
csak a v e s s z ő p a r i  p a - l i l i o m s z a p p a n t  
Bergmann & Co. használjam. Darabja 80 fillér 
mindenütt kapható.

L o p á s  az á llo m á so n . Schloss- 
bergei Ado'f újvidéki ügynök e hő 
8-án feljelen ést tett a szabadkai vas­
úti rendőr-égen, hogy az állomáson 
kilopták a belső zsebéből a fekete 
pénzlárczáját, a melyben 400 korona 
készpénz és fontosabb iratok voltak. 
Az ügyeletes rendőrtisztviselő nyom­
ban letartóztatott egy gyanús, úri 
ruházatú egyént a kit az ügynök a 
lopással gyanúsított. Az elfogottnak 
volt egy bűntársa, egy szőke fiatal­
ember, a kinek azonban sikerült még 
idejében a Budapest felé induló gyors­
vonatra fel ugrania. Az elfogott tolvaj 
a ki bulgáriai származásúnak vallotta 
magát, eddig 8 nevett mondott be, 
de igazoló irat nem volt nála és igy 
ma sem tudják, mi az igazi neve ?

Valószínű, hogy Karageneff György­
nek hívják Egyelőre fogva tartják 
és kuttatnak eltűnt bűntársa után a ki 
a vonatból kihajította a fekete pénz- 
tárczát, melyet a kelebiai határban 
találtak meg.
Magyar Királyi Folyam- és Tenger- 
hajózási Részvénytársaság menetrendje

Vukovár-Ujvidék között
Közlekedik naponta péntek kivételével.
Lefelé ; Felfelé:
d. 4 00 lég. Vukovár, vasút érk. 6 50 este
> 410 » Vukovár, város » 635 .
» 450 » Bácsujlak * > 5'35délu
» 5-05 . Opatovácz * > 510 »
. 530 . Dunabrkény » 430 .
» 5 55 , Sarerengrád » 355 .
» 625 . Illők » 320 .
» 635 » Palánka > 305 »
» 7-20 . Susek-Koruska > 155 .
> 7-30 » Bánostor • 1-40 »
» 7-45 . Cscrevic • 125 >
.  8-00 . Ófutak > 110 .
> 8 1 0 . Beocsin » 1-00 .
.  845 . Újvidék » 12-10 »

* Ladik-áilomás.

A Duna-utcábau levő Marjanovich-féle 
ház eladó.

Tudakozódhatni Marjanovich Elemér 
urnái, Palánkén, Templom-utcza 14. szám
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H ázeladás.

Ro lám . . .  Ez a valódi
Jacobi antinicotin

•tlrarka-hflva ly l

kap mindenki, aki az én képviselete­
met a világhírű Alumínium-táblákban, 
evőeszközökben, képrámákban, szivar 
és cigarette dobozokban átveszi, 
mint mtllékfogiaikozás is. Szakismeret 
nem szükséges. A fenti tárgyak el­
adása nach hasznot hoz mindenkinek 

városban és falun.
Rudolf Klicknor, Erbach, Wesferwald.

Levelezés német.

©®@©©©©@
Értesítés. Mindenféle díszes ruggyanta- 

(gummi-) bélyegzőt feslékezőpárnával szá­
mozógépet iparosok, kereskedők, ügyvédek 
pénzintézetek egyletek, hivatalok, községek 
részére legolcsóbban készít az Első Czeg- 
lédi Ruggyantabélyegzőgyár Czegléden 
— 10 koronán felüli rendelésnél a rendelő 
100 darab pergamentnévjegyet kap, tetszés 
szerinti betűvel. — Ugyancsak különféle 
reklámtárgy kapható. Utazók és helyi 
képviselők magas jutalék mellett felvétel­
nek Tessék árjegyzéket kérni.

ma szom baton és hol­

nap vasárnap

rendkívül
érdekes



ekedtség, hurut, nyálkásodás, görcsös köhö­
gés és hökhurut ellen

»A 3 FENYŐVEL..
A f t K A  közjegyz. hitel, bizonyitv. orvosok- I UUjv jói mágnásoktól, szavatolják ! 

I biztos sikerét R e n d k ív ü l  k e l l e m e s !  
lé s  j ó i z ü b o n b o n o k  C s o m a g ja  20 I 
I é s 40 f i I I é r. Kapható gyógyszertárakban I 

és a legtöbb drogériában.

K ris tá ly  forrásásványvlz
Étvágyat javít, üyoniorrontást meg­
akadályoz. Több mint ezer orvos 
ajánlja. Kapható minden fűszer és 
csemege üzletben, jobb vendéglőben 

és kávéházban.
Főraktár: Reszelj Károly cégníl, Pálinka. 
Szt. Lukácsfürdő Kutvállalat R. T. 

Budapest (Buda.)

Minden kertbarát, aki kertészet sokféle 
ágában a legújabb vívmányok felől

"  tájékozódni akar, .1----- —
M ü h l e  Á r p á d

udvari szállító TEMESVÁR, épen most 
------  megjelent

ezt bőven megtalálja. Ezen mintaszerűen 
kiá litott szakmunkában roppant válasz­
téka van a szakbavágó újabb, érdekes 
és tanulságos, kipróbált cikkeknek, 
úgymint: Magvak, virághigymák és 
gumók, levél- és dísznövények, rózsák, 
évelővirágok, disz- és gyümölcsfák, 
tűlevelűek, diszbokrok kertieszközök 
stb. stb. :: Kívánatra Ingyen és bér 

mentve megkUldetlk.

Internátus D ebreczen
r ' í i á l z n f f h n n  A debreceni izr. hit- 

l U K U l l l  1 U I1 község felügyelete
alatt áhó

Izr. F iúnevelő Intézetre!
(felvétetnek): gimn., reál, felsőkeresk.- és 
_________ polg. isk. tanulók)

P R O S P E K T U S T
k ü l d ő iB U R Q E R ttD . JÓ Z S E F  h itközség i 

jeg yző , D ebreczen.

Hirdetmény.
Van szerencsém a n. é. közönség b. 

tudomására hozni, hogy

vas- és fém- 
önfődémef

megnagyobbítottam és leöntök 2 méter 
nehéz tárgyakat is.

Veazek gépöntvényeket 6 fillér kilóját, 
valamint fémöntvényeket 1 korona kilóját.

Tisztelettel

flloschnifschka Ferenc
vasöntö.

©
Augusztus 1 tői saját házamban Dr. Steimneü L. 

ügyvéd ur mellett.

Fogak amerikai rendszer
• 1 I Oyökök eltávolítása nélkül arany

0 7 p p j n t  | lemez, arany híd szájpadlás
I l i i  • „élkül arany koronák. Fogak 

kautschukba rágásra teljesen alkalmas, régi dara­
bok átdolgozása, javítása. Fogtömések jótáliásaal, 

Mikity János, fogtechnikus.

<■ V
Egy jó házból való fiit tanoncul 

fizetéssel felvétetik

niUller és Kiéin
divatáruliázábmi PAI ANKAa. , „
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Mi
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S iro l in  RocFlC biztos
g y ó g y h a tá s t nyújt k it  tc lP P h u so k n a l 
hörghurutnál, a s th m a n á l, in f lu e n z a  u tán . 
S í r o l in ’Roche" kezdődő tü d ő b e teg ség e t 
c s irá já b a n  elfojt. Kellemes ize és az ctvá- 
gyra való k e d v e z ő  befolyása m egkönnyítik 
á  Sirolin "Roche -al való  hosszabb kúrákat1

ÉL-,
i

a légzési sze rv ek
'’neíjhÜIeseit leg b iz to sa b b a n  a 
S iro lin  “R oche“_ al k e z e l ik .  E z é r t  
n é lk ü lö z h e te tle n  e z e n  e l is m e r t  é s  
bevált s z e r  m inden  h á z ta r t á s b a n .

S z ív e s k e d jé k  a g y ó g y tá r a k b a n  
h a tá ro z o tta n  S iro lin  "Rodie -  t k é rn i

Nyomatott a kiadótulajdonos: Cstinicsek Imre könyvnyomdájában Iv án k á n


